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令和３年度久慈市一般会計補正予算（第８号） 

 令和３年度久慈市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,005,634千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ22,987,136千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年12月17日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

3,487,552

987,103

21,981,502

2-

1,005,634

1,005,634

1,005,634

4,493,186

1,992,737

22,987,136

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

歳　　　入

14

2 国庫補助金

　合　　　計



  歳　出

-

6,563,991

3,001,580

2,868,570

21,981,502

3-

1,005,634

503,870

501,764

1,005,634

7,569,625

3,505,450

3,370,334

22,987,136

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

民生費

歳　　　出

3

1

2

社会福祉費

児童福祉費

　合　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14 国庫支出金

　 歳 入 合 計 　

3,487,552

21,981,502

1,005,634

1,005,634

4,493,186

22,987,136

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

2,780

　　 (千円)

564,114 1,096

超過勤務手当

　　 (千円)

193,704

単身赴任手当

　　 (千円)

1,828

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

31,274

22,173

( 276 )

191,876

住居手当

1,096

22,173

管理職員特別
勤務手当

3,315,297

23,981

23,981

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

2,707

特殊勤務手当

　　 (千円)

1,956

1,956

564,114

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

1,382,819

(  1  )

361

286,605

285,726

( 277 )

　　 (千円)

879

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 28,009

28,009

3,312,517

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

31,274

73

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

736,188

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

1,828

736,115

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,576,402

909,685 2,579,109

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,382,819

職員手当

区　分

補正後

職員数

361

報　酬

　　 (千円)

907,857

扶養手当

の 内 訳

42,295

42,295

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 31,274

比　較

補正前 31,274 22,173 477,125 1,096

22,173 477,125 1,096

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較

補正後 42,295 20,158 1,083 1,956

184,036補正前 42,295

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

20,158 1,083

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

23,981

1,956 23,981

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末手当

185,864

　　 (千円)

1,828

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,851

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較

職員手当 補正後 7,851 86,989

7,840 86,989

7,840

　　 (千円)

補正後
( 267 )

286,605 168,002 102,680 557,287 102,122 659,409
28

補正前
( 266 )

285,726 168,002 102,680 556,408 102,049 658,457
28

比　較
(  1  )

879 879 73 952

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

1,828 1,828

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

634,066 2,654,060
333

比　較
( 　 )

補正前

634,066 2,655,888

(人)

333
2,021,822

　　 (千円)

備　考

( 10 )

1,828

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

( 10 )
2,019,9941,214,817 805,177

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,214,817 807,005

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

増減分

報　　酬 879 その他の 879 〇新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

区　分 備　考
(千円) (千円)

増減額 増減事由別内訳

職員手当

増減分

説　　　　　　　明

1,828 その他の 1,828

増減額 増減事由別内訳
説　　　　　　　明 備　考

(千円) (千円)

職員手当 1,828 その他の 1,828 〇新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

その他の 879

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

(千円) (千円)

〇新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

増減分

報　　酬 879

〇新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

区　分

備　考

増減分
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